
Stránka 1 z 2 
 

 
SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA  
 

Náhradní výsadba a následná pěstební péče v okrese Chomutov  

Předmětem zakázky je náhradní výsadba celkem 41 ks dřevin jako kompenzace za 

způsobenou ekologickou újmu a následná pěstební péče. Následná pěstební péče je v délce 

3 a 5 let. Výsadba včetně následné pěstební péče bude realizována na určených pozemcích 

v k.ú. Černýš a Vejprty. Výsadba bez následné pěstební péče bude realizována v k.ú. Roztyly 

a Vilémov u Kadaně.  

 

Přehled dotčených katastr. území, pozemků, vlastníků, předpoklad druhu a počtu 

vysazených stromů, délka následné péče: 

 

Katastr. území Černýš 

• pozemek p.č. 212/38,  

• vlastník pozemku: Zaniklé obce a města chomutovského regionu, o.p.s., 

• počet vysazených stromů 3 ks, 

• druh: 1x třešně (odrůda Karešova, Kaštánka či Napoleonova), 2x švestky (odrůda Jojo, 

Stanley či Gabrovská), 

• následná pěstební péče v délce 3 roky. 

 

Katastr. území Vejprty 

• pozemek p.č. 972/1,  

• vlastník pozemku: ČR – Státní pozemkový úřad (v příslušnosti hospodařit s majetkem 

státu), 

• počet vysazených stromů 4 ks, 

• druh: 1x olše lepkavá, 1x jeřáb ptačí, 1x jeřáb sladkoplodý, 1x javor mléč, 

• následná pěstební péče v délce 5 let. 

 

Katastr. území Roztyly 

• pozemek p.č. 174,  

• vlastník pozemku: Obec Chbany, 

• počet vysazených stromů 10 ks, 

• druh: jeřáb obecný, jeřáb sladkoplodý či jeřáb ptačí, 

• bez následné pěstební péče. 

 

Katastr. území Vilémov u Kadaně 

• pozemek p.č. 675/1; 690/1,  

• vlastník pozemku: Obec Vilémov u Kadaně, 

• počet vysazených stromů 24 ks, 

• druh: 8x hrušeň obecná, 16x třešeň obecná, 

• bez následné pěstební péče. 

 

Součástí předmětu zakázky je dodání a výsadba dřevin dle specifikace, včetně následné 

pěstební péče ve stanovené délce. 

 



Stránka 2 z 2 
 

K výsadbě budou použity jen kvalitní sazenice odpovídající stáří výpěstku, ve formě vysoko- 

kmen o výšce 180 - 200 cm, obvod kmene ve 100 cm bude 8 -10 cm a 12 – 14 cm. Jáma pro 

výsadbu bude o velikosti 1,5 násobku kořenového balu sazenice, min. 0,5 x 0,5 x 0,5 m. Povrch 

stran jámy bude zdrsněn a narušen. Sazenice bude umístěna do jámy a následně zasypána 

zeminou, která bude zbavena kamenů. Bude proveden zpětný zához zeminou, tak aby došlo 

k upevnění kořenového balu, postupně bude zemina ušlapávána (pěchována), vrchní vrstva 

bude ponechána bez zhutnění. 

 

Po vysazení sazenice bude provedena vydatná zálivka. Stabilizace výsadby bude provedena 

třemi dřevěnými tyčemi (kůly) o průměru minimálně 50 mm, které budou instalovány do 

trojúhelníku podél jamky. Délka kůlu bude přizpůsobena výšce sazenice (min. 0,5 m v zemi, 

výška pod rozvětvení koruny). Kůly budou opatřeny přípravkem proti hnilobě a sazenice k nim 

bude připevněna úvazem okolo kmene. Kmen bude chráněn proti mrazu jutou. Proti poškození 

okusem bude instalována ochrana stromů lehkým pletivem. 

 

Následná pěstební péče je určena od orgánu ochrany přírody pouze u výsadby v k.ú. Černýš 

v délce 3 roky a v k.ú. Vejprty v délce 5 let. Péče spočívá především v pravidelné zálivce, 

kontrole zdravotního stavu sazenic, kontrola kotvení, vyžínání buřeně, odstranění plevele, 

ochrana proti škůdcům, okusu a mechanickému poškození, výchovný řez a případná aplikace 

postřiku proti škůdcům. 

 

Zhotovitel bude garantovat kvalitu provedeného díla. Dílo bude mít po skončení následné péče 

stanovený počet stromů. V případě reklamace výsadby (úhyn výpěstků) zadavatel požaduje 

dosázení sazenicemi ve stejné kvalitě jako při první výsadbě.  

 

 
UPŘESNĚNÍ ROZSAHU ČINNOSTI ZHOTOVITELE A PŘEDMĚTU SMLOUVY  
 
Součástí předmětu smlouvy pro účely této smlouvy se rovněž rozumí:  
 

a) odvoz nepotřebných hmot na skládku vč. poplatku za uskladnění, v souladu se 

zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech, v platném znění, 

b) zhotovitel bude garantovat kvalitu provedeného díla. Dílo bude mít po skončení 

následné péče stanovený počet stromů; 

c) v případě reklamace výsadby (úhyn výpěstků) dosázení sazenicemi ve stejné 

kvalitě jako při první výsadbě.  

 


